BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Veronika Kučerová

Krajinářská architektura
Fakulta architektury ČVUT

2022/2023

OBSAH

1. STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

2. BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli akce

A.2 Členění stavby na stavební objekty

A.3 Seznam vstupních podkladů

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Popis území stavby

B.1.1. Základní informace o území

B1.2. Limit území

B.1.3. Průzkumy a analýzy

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

B.2.2. Celkové urbanisticko-krajinářské řešení

B.2.3 Celkové provozní řešení

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6. Základní charakteristika objektů
B2.6.1 SO1 Demolice a zařízení staveniště
B.2.6.2 SO2 Zemní práce

B.2.6.3 SO3 Technická infrastruktura

B.2.6.4 SO4 Vodohospodářství

B.2.6.5 SO5 Povrchy

B.2.6.6 SO6 Schody, terasa, betonové zídky

B.2.6.7 SO7 Vodní prvek

B.2.6.8 SO8 Hřiště
B.2.6.9 SO9 Vegetace

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Zásady organizace výstavby

B.8 Celkové vodohospodářské řešení

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1 Situace širších vztahů
C.2. Architektonická situace

C.3 Koordinační situace

C.4 Referenční plán

C.5 Vytyčovací plán

C.6 Katastrální situační výkres

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

D.1 SO1 Demolice a zařízení staveniště
D.1.1 Příprava a zařízení staveniště
D.1.2 Demolice - náměstí

D.1.3 Demolice - předprostor hřbitova

TAB D.1.4. Tabulka demolic

TAB D.1.5 Tabulka odstraňovaných dřevin

D.2 SO2 Zemní práce

D.2.1 Zemní práce - náměstí

D.2.2 Zemní práce - předprostor hřbitova

D.2.3 Celkové řezy

D.3 SO3 Technická infrastruktura

D.3.1 Technická infrastruktura - stávající

D.3.2 Technická infrastruktura - navrhovaná

D.4 SO4 Hospodaření s dešťovou vodou

D.4.1 Situace odvodnění

D.4.2 Detaily odvodnění

D.5 SO5 Povrchy

D.5.1 Situace povrchů - náměstí

D.5.2 Situace povrchů - předprostor hřbitova

D.5.3 Skladby povrchů
D.5.4 Přechody povrchů
D.5.5 Kladečský plán

D.6 SO6 Schody, terasa, zídky

D.6.1 Situace prefabrikovaných prvků
D.6.2 Detaily terasy a pobytových schodů
D.6.3 Detaily betonových zídek - náměstí

D.6.4 Detaily betonových zídek - hřbitov

D.6.5 Tabulka prefabrikovaných prvků

D.7. SO7 Vodní prvek

D.7.1 Vodní prvek - detaily

D.7.2 Podklad pro výrobu objektu vodního prvku

D.8. SO8 Kovová konstrukce se sítěmi

D.8.1 Detaily

D.9 SO9 Vegetace

D.9.1 Dendrologický průzkum

D.9.2 Osazovací plán

D.9.3 Výsadbové jámy

D.9.4 Trvalkový záhon

D.9.5 Tabulka Rostlinný materiál

D.10 SO10 Mobiliář
D.10.1. Situace mobiliáře
D.10.2. Detaily mobiliáře A

D.10.3 Detaily mobiliáře B

E. TABULKY

E.1 Výkaz výměr

E.2 Bilance

E.3 Tabulka typových prvků SO

E.4 Dendrologický průzkum

Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Náměstí ve Vinoři

b) místo stavby

190 17 Praha 9 - Vinoř
Katastrální území: Vinoř (782378)

c) předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je revitalizace veřejných prostranství v centrální části

městské části Vinoř.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt + Concepcion, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6, 166

34

A.1.3 Údaje o zpracovateli akce

Zpracovatel: Veronika Kučerová

Vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt

Asistentka: Ing. arch. Klára Concepcion

Konzultanti BP: Ing. Aleš Dittert, Ing. Romana Michalková, Ph.D., doc. Ing. Vladimír

Daňkovský, CSc., Ing. Vladimír Sitta

A.2 Členění stavby na stavební objekty
SO1 Demolice a zařízení staveniště
SO2 Zemní práce

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy

SO6 Schody, terasa, betonové zídky

SO7 Vodní prvek

SO8 Kovová konstrukce

SO9 Vegetace

SO10 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci Náměstí ve Vinoři

Vyhláška č 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

Technické podmínky TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

Katastr nemovitostí, ČÚZK

Územně analytické podklady - IPR Praha

Standardy hospodaření se srážkovými vodami na území hlavního města Prahy - IPR Praha

Standard pro stromořadí - IPR Praha

Katalog bonitových půdně ekologických jednotek

Dendrologický průzkum , dokončen 19.3. 2022, autor: Veronika Kučerová

Relevantní legislativa

ČSN EN 1176 - 7. Zařízení a povrch dětského hřiště. Praha: Úřad pro technickou normalizaci,

metrologii a státní zkušebnictví, 2020.

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky

ČSN 83 9051 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o

vegetační plochy

ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a

vegetačních ploch při stavebních pracích

ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou

ČSN 83 9021 technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba

Souhrnná technická zpráva
B.1. Popis území stavby

a) Základní informace o území

Řešené zemí se nachází v centru městské části Praha 9 - Vinoř. Je rozděleno na dvě části

dopravním tahem - ulicí Mladoboleslavská. Tato ulice je zároveň hlavní osou občanské

vybavenosti celé lokality. V okolí se nacházejí obchody, zdravotní středisko, škola, veřejná

doprava zajišťující spojení na metro C. Vymezené území na severo-východě bezprostředně
sousedí s Vinořským hřbitovem a soukromým pozemkem centra Mariapoli, z jihu se zahradou

náležící k Římskokatolické faře a zdravotním střediskem. V západním cípu navazuje území na

významný koridor krajiny okolí Vinořského potok, který pramení v pražských Kbelích, ve

Vinoři meandruje úzkým zaříznutým údolím a pokračuje do volné krajiny ve Středočeském

kraji. Díky tomuto přírodnímu jevu je terén v jihozápadní části vymezeného území svažitý.

Zástavba v okolí vymezeného území je charakterizována jako vesnická. Severozápadním

směrem se rozkládá čtvrť rodinných domů a na jihozápadní straně menší chatařská oblast.

Dominantním prvkem je budova supermarketu, který nyní využívá část území pro parkování

svých zákazníků.

Dominantním prvkem cestní sítě je hlavní dopravní tah ulice Mladoboleslavská. Motorová

doprava je zde upřednostněna před pěším pohybem, prostor pro chodníky je v některých

částech nedostatečný. Jihozápadní část území je obsloužena ulicí ve sdíleném režimu pro

automobily i pěší. V předprostoru hřbitova protínají hlavní vstupní osu dvě diagonální cesty.

Většina pochozích i pojezdových ploch je dlážděna betonovou zámkovou dlažbou.


[…]


rostlý terén
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MOBILIÁŘ
legenda

lampa pro hlavní ulici

lampa pro pobytové plochy a zklidněnou ulici

lavička bez opěradla

stojan pro kola

odpadkový koš

lavička s opěradlem

ponechávaný strom
s ochranným
pásmem 1,5 m

strom navrhovaný

řešené územířešené území

stávající budovy

TAB Typové prvky mobiliáře

číslo prvek počet ks

10_1 lavička s opěradlem 15

10_2 lavička bez opěradla 8

10_3 odpadkový koš 6

10_4 stojan na kola 9

10_5 lampa veřejného osvětlení 10
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číslo název množství jednotka
SO1 Demolice a zařízení staveniště

1 zámková dlažba 2227 m²
2 asfaltový povrch 758 m²
3 zatravňovací dlažba 645,2 m²
4 betonový obrubník 335 m
5 žulový obrubník 214 m
6 štěrkový povrch 228 m²
7 mlatový povrch 298,7 m²
8 trávník 5640 m²
9 betonová dlaždice 20 x 20 cm 90, 2 m²

11 informační cedule 7 ks
12 koš 9 ks
13 lavička 9 ks
14 dopravní značka 4 ks
15 lampa veřejného osvětlení 12 ks
16 stožár na vlajku 6 ks
17 reklamní cedule 1 ks
18 stojan na kola 6 ks
19 přístřešek zastávky mhd 2 ks
20 kovové zábradlí 1 ks

SO2 Zemní práce
skrývka ornice 5640 m²
násypy terénu 27 m3
výkopy pro výsadbové jámy 85 m3
rýhy pro uložení sítí TI 79 m3
výkopy pro základy mobiliáře 5 m3

SO3 Technická infrastruktura
odstraňované vedení slaboprou 57 m
nové vedení silnoproudu
nové vedení kanalizace 43 m
nové vedení vodovodu 43 m

SO4 Hospodaření s dešťovou vodou
žlab liniového odvodnění 111 m
betonové základy
štěrková drenáž, fr

SO5 Povrchy
pochozí dlažba 2036 m²
pojezdová dlažba 1052 m²
trávník 3020 m²
dřevěná terasa 267 m²
trvalkový záhon 642 m²
paarkdecor 3387 m²
dopadová plocha 157 m²
kartáčovaný beton 52 m²

číslo plocha množství jednotka
1 zpevněné plochy stávající 2701 m²
2 zpevněné plochy návrh 3122 m²
3 propustné plochy stávající 6508,5 m²
4 propustné plochy návrh 5970 m²
5 vegetační pokryv stávající 5640 m²
6 vegetační pokryv návrh 5640 m²
7 celková skrývka ornice 3237 m3
8 demolované zpevněné povrchy 2701 m²
9 nové vedení vodovodu 43 m

10 nové vedení elektřiny 57 m
11 přípojka dešťové kanalizace 43 m
12 vedení veřejného osvětlení 45 m

E.2 Bilance

Prvek Rozměr (šxvxh) mm Specifikace Počet Výrobce
Lavička s opěradlem 1800x890x800 Pražský mobiliář 15 Hl. m. Praha
Lavička bez opěradla 1800x450x600 Pražský mobiliář 8 Hl. m. Praha
Odpadkový koš 1015x988x375 Pražský mobiliář 6 Hl. m. Praha
Stojan na kola 587x910x64 Pražský mobiliář 9 Hl. m. Praha
Lampa veřejného osvětlení5000x320x320 10 BEGA granite

TAB E.3 Typové prvky mobiliáře
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1 - jedinec velmi hodnotný

SADOVNICKÁ HODNOTA

2 - jedinec nadprůměrně hodnotný

3 - jedinec průměrně hodnotný

4 - jedinec podprůměrně hodnotný

5 - jedinec velmi málo hodnotný

hranice řešeného území
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1 Acer platanoides 5 18 - 20 cm 60 240 - 260 300 - 400 10 5 - 6
2 Amalanchier Lamarcki 5 8 - 10 cm 35 l 80 - 100 175 - 200 4 - 6 3 - 4
3 Tilia euchlora 12 18 - 20 cm 60 240 - 260 300 - 400 15 - 25 5 - 6

latinský název česky zkratka ks/m2 výška květ
Vinca minor barvínek ViMi 8 20 IV-V
anemone nemorosa sasanka AnNe 8
Thymus serpyllum mateřídouška ThSe 10 5-10 VI-VIII
Cotula potentillina mechovec CoPo 10 3-5 VII-VIII
Alchemilla mollis 'Thriller' kontryhel AlMT 6 30-50 VI-VII
Fragaria vesca jahodník FrVe 7 15-25 V-IX
Sesleria autumnalis pěchava SeAu 6 25-50 IX-X
Luzula sylvatica bika LuSy 6 20-50 V-VI
Tiarella cordifolia mitrovnička TiCo 13 10-20 IV-VIII
Epimedium grandiflorum škornice EpGr 6 15-20 IV-V
Melica ciliata strdivka MeCi 5 50 V-VI
Geranium pratense 'Mrs Kendall Clark' kakost GePr 5 40-50 VI-VIII
Geum triflorum kuklík GeTr 6 20-30 V-IV
Geranium ´Dreamland´ kakost GeDr 6 40 V-IX

trvalky solitery
Gaura lindheimeri 'Cool Breeze' svíčkovec 50 VI-VIII
Deschampsia caespitosa 'Goldschleier' metlice 100 VI-VIII
Echinacea purpurea 'Prairie Splendor' třapatka 40-60 VII-IX
Veronica longifolia 'Lilac Fantasy' rozrazil 50 VI-VII
Verbena
Dicentra spectabilis 'Alba' srdcovka 80 IV-VI
Astrantia 'Roma' jarmanka 60 V - VII
Anemone japonica 'Honorine Jobert' sasanka 60-80 VIII-X

Dřeviny

Trvalky
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