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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru
Legendy odkazují místy na nezobrazené prvky,
barevnost může být matoucí.

D

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Je na průměrné úrovni.

D

3 Grafická úroveň
Barevnost je místi zavádějící, případně může
dojít k záměně nebo nejasnostem.

D

4 Technologie
Je na průměrné úrovni, místy je zřejmé, že
zpracovatel pouze přejímal informace bez
větší znalosti kontextu.

D

5 Práce s terénem
V místech terénního schodiště není uspokojivě
vyřešen terén v místě hrany schodiště ( bok )

D

6 Příprava staveniště Je pojata v dostatečném rozsahu C

7 Statika
Statické řešení je provedeno v minimálním
rozsahu.

D
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8 Inženýrské sítě Bez výraznějších chyb C

9 Vodní režim
Je řešen v minimálním rozsahu, vyskytují se
chyby ( vedeno dále).

D

10 Bezbariérové řešení Bez výraznějších chyb. B

11

Mobiliář, osvětlení Bez výraznějších chyb, typová řešení. Některé
detaily jsou však problematické.

D

12 Práce se stávající vegetací Bez výraznějších chyb B

13 Práce se navrženou vegetací Dílčí chyby v detailech výsadeb( viz. dále ) D

14 Údržba Bez výraznějších chyb B

15 Bezpečnost práce Zmíněno v nutném rozsahu C

16 Technická zpráva
Má minimální rozsah a přehlednost není
ideální.

D

17 Gramatika Práce obsahuje překlepy a nesrozumitelnosti D

celkové
hodnocení D

Ing. Jakub Finger 5.3.2023
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Podněty k řešení technických detailů u konstrukčních prvků:

1/ Skladba terasy P4

- Jeklový rám byl doporučen v rámci konzultace, proto není v této oponentuře zpochybněn,
otázkou je však osová vzdálenost podkladního rastru 100 cm při tl. prken 4 cm. Ten je na
samé hraně tolerovatelného průhybu.

- Je nedořešená návaznost na betonové schody – 30 cm volného konce bez kotvení se bude
kroutit a nejedná se o trvalý a spolehlivý detail.

2/ Zádlažba pod „posedovými zídkami“

- Je otázkou jak by šel prostor pod lavicemi v reálu zadláždit ( výška pro práci cca. 20 cm ).

3/ Výsadba stromu do terasy

- Lem není uspokojivě řešen, při provádění výsadby by došlo pravděpodobně ke zborcení nebo
podkopání lemu ( v případě dodržení požadované velikosti výsadbové jámy ).

4/ Vodní prvek

- Zpracovatelka očividně nepronikla ani pod povrch problematiky a zkomolila některé názvy.
Např. „vakuový přerušovač“ místo správně „ potrubní oddělovač“, dále zpětný ventil pro
vypouštění – místo správně „ vypouštěcí ventil“ a v neposlední řadě používá pro přepad
značku ventilu.

Závěrečné hodnocení

Práce je zpracována v minimálním rozsahu schopného obhajoby. Nepřináší výraznější kvalitu a
srozumitelnost i vlastní detail je průměrný.

Navržené otázky:

1/ Jak bude konkrétně řešen terén v prostoru
navazujícím na zdi/schodiště - konkrétně v místě
rozdílu výškových úrovní mezi stupněm a
navazujícím terénem.

2/ Jaká je funkce potrubního oddělovače ve vodním prvku a z jakého důvodu jej legislativa požaduje.

p